

NYHET

Ändrad metod för beräkning av hushållens inflationsförväntningar i Konjunkturbarometern

Från och med april 2015 har metoden för att beräkna hushållens inflationsförväntningar ändrats något. De nya beräkningarna av inflationsförväntningarna börjar redovisas i juni 2015 parallellt med den gamla metoden.

I Konjunkturbarometern hushåll ingår två frågor om hur hushållen tror att priserna kommer att utvecklas de närmaste tolv månaderna. Den första frågan är kvalitativ och avser den generella utvecklingen, det vill säga om hushållen tror att priserna kommer att stiga, vara oförändrade eller sjunka. Resultaten presenteras i form av netttotal (skillnaden mellan andelen hushåll som tror på stigande respektive sjunkande priser).

Den andra frågan är en kvantitativ fråga om hur många procentenheter hushållet tror att priserna kommer att öka. Före april 2015 har fråga 2 endast ställts till de hushåll som svarat ”stiga” eller ”sjunka” på fråga 1 och värdet noll procent har imputerats för de hushåll som svarat ”vara i stort sett oförändrade”. Vissa hushåll som svarar ”stiga” eller ”sjunka” väljer dock att inte besvara fråga 2. Då samtidigt alla som tror på oförändrade priser tilldelas ett nollvärde får man en överrepresentation av nollvärden.

Från och med april 2015 ställs dock fråga 2 till samtliga hushåll i undersökningen, oavsett vad de svarat på fråga 1. Därmed ombeds även hushåll som svarat att de tror att priserna kommer att vara i stort sett oförändrade att försöka uppskatta med hur många procent priserna kommer att förändras. Detta för att få en mer rättvis fördelning av procentuella svar. Den nya metoden innebär att inflationsförväntningarna är 0,41, 0,36 och 0,33 procentenheter högre april, maj och juni jämfört med den gamla.

Hushållens inflationsförväntningar	apr	maj	jun	Förändring
Gammal metod:				
Förväntad inflation om 12 mån, medelvärde exklusive extremvärden (procent)	1,8	1,6	1,6	0,0
Förväntad inflation om 12 mån, medelvärde alla svar (procent)	2,0	1,7	1,7	0,0
Förväntad inflation om 12 mån, median (procent)	0,0	1,0	0,0	-1,0
Ny metod:				
Förväntad inflation om 12 mån, medelvärde exklusive extremvärden (procent)	2,2	2,0	1,9	-0,1
Förväntad inflation om 12 mån, medelvärde alla svar (procent)	2,4	2,0	2,0	0,0
Förväntad inflation om 12 mån, median (procent)	2,0	2,0	1,0	-1,0

Inflationsfrågor

Fråga 1

Jämfört med de senaste 12 månaderna, hur tror Du att priserna i allmänhet (dvs. de svenska konsumentpriserna) kommer att utvecklas de närmaste 12 månaderna? De kommer att...

1. Stiga snabbare
2. Stiga i samma takt
3. Stiga långsammare
4. Vara i stort sett oförändrade
5. Sjunka
6. Vet inte

I den andra frågan får hushållen ange hur många procent de tror att priserna kommer att förändras.

Fråga 2

Hur många procent tror du att priserna i allmänhet (dvs. de svenska konsumentpriserna) kommer att förändras de närmaste 12 månaderna